
ČÍSLO 4 / ČERVENEC - SRPEN 2018

Konání tradičního Polanského krmáše je odjakživa signálem, že se léto 
přehoupne do své druhé poloviny. Přestože jsou prázdniny především 
časem odpočinku a dovolených, stavební ruch v naší obci nemůže 
utichnout. Již byly dokončeny opravy komunikací na Mírové osadě, 
vysázena izolační zeleň okolo dálnice a další akce pokračují nebo byly 
zahájeny. Do finále se především blíží stavební úpravy staré školy, kde 
se před Vámi pomalu po částech objevuje renovovaná podoba histo-
rické fasády včetně všech původních detailů a nápisů. Koneckonců  
15.9.2018 bude budova slavnostně otevřena a zpřístupněna u příleži-
tosti „Dne obce“. V tento den si ji můžete detailně prohlédnout a vy-
hodnotit, zda finanční prostředky a pracovní úsilí mnoha lidí naplni-
lo zamýšlené představy nejen o vzhledu, ale především o využití této  
dominantní stavby v naší obci. Na Hraničkách začala avizovaná výstav-
ba chodníků a bezpečnostních křižovatek. Pokračuje také rekonstruk-
ce hasičské zbrojnice. Obě akce přechodně znamenají citelný zásah  
do plynulosti a bezpečnosti dopravy, prosím proto všechny spoluobča-
ny o trpělivost a obezřetnost po celou dobu jejich realizace. Na podzim 
ještě vysadíme další tři etapy izolační zeleně okolo dálnice a pokračují 
i práce na přípravě a koordinaci některých velkých projektů. 
Množství realizovaných investic a zásadních oprav provedených za po-
slední roky je nezpochybnitelné a z mého pohledu je převážná většina 
z nich potřebná a zdařilá. Zásluhu na tom, že se mohly uskutečnit, má 
řada lidí nejen v rámci svých profesí, ale velmi často na úkor svého 
volného času. Za to jim patří alespoň touto cestou poděkování a uznání, 

POLANKA AKTUÁLNĚ
protože tento stav není ani samozřejmý ani běžný. Je také evidentní,  
že tento můj názor nesdílí všichni spoluobčané. Kritika těší málokoho, 
ale je-li věcná a racionální musím připustit, že může pomoci měnit věci 
k lepšímu. Obtížněji se vyrovnává s tzv. tvůrčí kritikou, která fakta ne-
potřebuje, a proto se s ní těžce polemizuje.  Rád tak vyvrátím alespoň 
nejnovější tvrzení, že rozvoj Polanky je sice nepřehlédnutelný, ale jde 
na úkor jejího zadlužení. Skutečnost je diametrálně odlišná. Ke dneš-
nímu dni Polanka nad Odrou nedluží ani korunu, naopak zastupitelstvo 
městského obvodu na svém červnovém zasedání schválilo výsledek 
hospodaření, kdy finální přebytek činí 25 781 000. Kč. Tyto prostředky 
v zodpovědných rukou dávají i do dalšího období prostor pro potřebný 
rozvoj naší obce.
K zárukám budoucnosti patří nejen finance, ale i lidský potenciál.  
Na konci školního roku jsem měl příležitost být přítomen ukonče-
ní základní školní docházky našich deváťáků. Každý kdo byl pří-
tomen, samozřejmě včetně mě, musel obdivovat tyhle děti a jejich 
úžasný program. Uvědomil jsem si, že jejich nadání kromě rodi-
ny po léta utvářeli zaměstnanci mateřské a základní školy, trené-
ři a vedoucí při mimoškolních aktivitách a bezesporu i prostředí,  
ve kterém vyrůstaly. I díky této krásné akci jsem přesvědčen, že si mů-
žeme vážit toho, co v Polance máme. Nejen v oblasti infrastruktury,  
ale i samotného školství, společenských a spolkových aktivit nebo 
obecních tradic a způsobu života. 
Přeji Vám hezký a pohodový zbytek léta. 

Starosta



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 2

Hospodaření za rok 2017
Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou na svém 23.zasedání konaném dne 06.06.2018 schválilo účetní závěrku SMO,  
městského obvodu Polanka nad Odrou zpracovanou ke dni 31.12.2017 za účetní období 01.01.2017 – 31.12.2017 s přebytkem hospodaření ve výši 
19 663 556,13 Kč a závěrečný účet městského obvodu za rok 2017, kde výši příjmů, výdajů a financování v členění dle jednotlivých tříd rozpoč-
tové sklady znázorňuje následující tabulka.
 Stav k 31.12.2017
Třída 1 - Daňové příjmy 3 762 885,08
Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 578 091,83
Třída 3 - Kapitálové příjmy 26 838,00
Třída 4 - Přijaté transfery 41 531 440,24
Příjmy celkem 50 899 255,15
Třída 5 - Běžné výdaje 29 272 983,70
Třída 6 - Kapitálové výdaje 15 168 417,00
Výdaje celkem 44 441 400,70
  
Saldo: Příjmy - Výdaje 6 457 854,45
 
Stav prostředků k 01.01.2017 18 913 856,70
Třída 8 –financování: pol. 8901– RCH 417 046,24
Saldo: Příjmy - Výdaje 6 457 854,45
sociální fond 20 622,00
Finanční vypořádání 2017 -28 541,84
Stav prostředků k 31.12.2017  25 780 837,55

Z finančních prostředků závěrečného účtu bylo zapojeno do schválené-
ho rozpočtu roku 2018 celkem 23 000 tis. Kč. 
O zapojení zbývající částky ve výši 2 781 tis. Kč rozhodlo zastupitel-
stvo na svém červnovém zasedání následovně:
- silnice – opravy a udržování  737 tis. Kč
- základní školy – investiční transfery zřízeným PO  100 tis. Kč
- veřejná zeleň – nákup služeb  800 tis. Kč
- činnost místní správy – stavby 1 000 tis. Kč
- Rezerva – bytový fond  144 tis. Kč
Celkem 2 781 tis. Kč
Součástí závěrečného účtu Statutárního města Ostrava, městského  
obvodu Polanka nad Odrou je také přehled hospodaření zřízených  
příspěvkových organizací. Hospodaření Základní školy Heleny Sali-
chové Ostrava - Polanka nad Odrou za rok 2017 skončilo ziskem ve 
výši 188 087,29 Kč (v hlavní činnosti ziskem ve výši 96 834,27 Kč, 
v hospodářské činnosti ziskem ve výši 91 253,02 Kč). Hospodaření 
Mateřské školy Ostrava – Polanka nad Odrou skončilo v minulém 
roce ziskem ve výši 130 930,57 Kč (v hlavní činnosti ziskem ve výši  
91 959,02 Kč, v hospodářské činnosti ziskem ve výši 38 971,55 Kč). 

 -LK-

V jarním období byla vysazena zeleň podél dálnice D1 směrem na 
městskou část Polanky nad Odrou. Záměrem realizace je vytvoření ze-
leného pásu kolem dálnice, odhlučnění a zlepšení ovzduší. Výsadba 
byla provedena listnatými a jehličnatými stromy (keři) původních dře-
vin a součástí dodávky je i zajištění následné péče o vysazenou zeleň 
po dobu 5 let. Díky úsporám při výběrovém řízení a získání finančních 
prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy se podaří ještě 
v letošním roce osadit další tři úseky směrem k osadě Janová. Dojde 
nejen ke zkvalitnění životního prostředí pro obyvatele naší obce, ale 
výsadba poskytne potřebný úkryt i zvěři. 
                                                                                            I.M.                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

Izolační zeleň 
V polovině července byla v této lokalitě ukončena oprava povrchů 
místních komunikací. Bylo provedeno odfrézování vrchní asfaltové 
vrstvy a položení nové, vyměněny obrubníky, uliční vpusti a výškově 
upraveny přiléhající vjezdy a vstupy. Nově, spolu s realizací zvýšených 
ploch křižovatek se zámkové dlažby, bylo instalováno zónové doprav-
ní značení. Práce na komunikacích využila také společnost OVAK a.s.  
k opravě svých zařízení. Zbývající části ulic J.Štorkána a Ve svahu budou  
opraveny po vybudování kanalizace,  komunikace K Vydralinám bude 
dořešena společně s výstavbou nového chodníku. Ve finále tak bude 
opravena další  podstatná část místních komunikací a zároveň zvýšena 
bezpečnost všech účastníků silničního provozu, především dětí. . 

I.M.

Oprava místních komunikací 



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 3

Dne 16.06. 2018 proběhla dvě „Vítání občánků “. Slavnostního obřadu 
přivítání mezi občany Polanky nad Odrou, které bylo pod vedením pana 
místostarosty Jiřího Adamce, se zúčastnilo celkem dvanáct miminek,  
a to za hojné podpory rodinných příslušníků. Zpestřením bylo vystou-
pení dětí z mateřské školky pod vedením paní učitelky a vystoupení 
žáků ze základní umělecké školy. Děkujeme všem, kteří se na těch-
to slavnostních obřadech podílejí a rodičům ještě jednou blahopřeje-
me. Všem dětem přejeme do jejich života pevné zdraví, štěstí a lásku  
v kruhu svých nejbližších.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Rada městského obvodu Polanky nad Odrou:
• Rozhodla o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
k části pozemku parc. č. 3181/20 v k.ú. Polanka nad Odrou
• Souhlasila s připojením sousední nemovitosti na pozemku parc.  
č. 1411 k MK III. třídy ul. J. Štorkána v Polance nad Odrou
• Souhlasila s připojením sousední nemovitosti na pozemku parc.  
č. 1313 k MK III. třídy ul. Gregora Tajovského v Polance nad Odrou a 
s řipojením sousední nemovitosti na pozemku parc. č. 1430/1 k MK III. 
třídy ul. Na Kopečku v k.ú. Polanka nad Odrou
• Souhlasila s umístěním části vodovodní přípojky a kanalizační pří-
pojky v obecním pozemku parc. č. 1402 v k.ú. Polanka nad Odrou,  
s umístěním vodoměrné šachtice v obecním pozemku parc. č. 3018/19 
v k.ú. Polanka nad Odrou
• Doporučila zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou 
schválit závěrečný účet – celoroční hospodaření Statutárního města  
Ostravy – městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2017 a schvá-
lení účetní závěrky zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2017
• Souhlasila s umístěním části podzemní kabelové přípojky NN v po-
zemku parc. č. 2367/1 v k.ú. Polanka nad Odrou
• Schválila řád veřejného pohřebiště v Polance nad Odrou
• Rozhodla - vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 na realizaci projektu 
„Revitalizace odborné učebny fyziky a chemie“
• Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy ve věci 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ Výstavba chodníků a zvý-
šených křižovatek“ vybrala firmu VD STAV s.r.o.
• Souhlasila na straně budoucího povinného s umístěním části vodovo-
du v rámci stavby „Přivaděč DN 500 Záhumenice – Běla, rekonstrukce 
vodovodního řádu, 2. etapa v obecních pozemcích
• Rozhodla - o záměru pronájmu reklamních ploch ve venkovní vitríně 
na pozemku parc. č. 749 v k.ú. Polanka nad Odrou
• Souhlasila s předloženou projektovou dokumentací pro územní roz-
hodnutí s názvem stavby „Cyklotrasa – R – Svinov – Polanka“
• Rozhodla na straně oprávněného o uzavření budoucí smlouvy  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

k části pozemku parc. č. 3175/181 v k.ú. Polanka nad Odrou, spočí-
vajícího v právu zřízení, umístění a provozování veřejného osvětlení  
a právu vstupovat na uvedený pozemek
• Schválila účetní závěrku příspěvkových organizací MŠ a ZŠ v Polan-
ce nad Odrou za rok 2017
• Rozhodla o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elek-
třiny, do odběrných míst ve správě městského obvodu od 15.6. do 
31.12.2018 se společností Amper Market, a.s.
• Rozhodla o uzavření dodatku č. 2 z důvodu vzniku méněprací a ví-
ceprací v rámci stavby „Stavební úpravy školy č. p. 330 v Polance nad 
Odrou“ se zhotovitelem společností MORYS s.r.o..
• Rozhodla o výběru dodavatele a uzavření smlouvy ve věci zadání 
veřejné zakázky na realizaci projektu „Revitalizace odborné učebny 
fyziky a chemie“ vybrala firmu PREKT SERVICE s.r.o.
Dále rada městského obvodu Polanka nad Odrou projednávala žádosti 
o zvláštní užívání komunikací, připojení pozemku k sítí místních ko-
munikací, umístění inž. sítí v obecních pozemcích aj. 

Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou:
• Rozhodlo na straně obdarovaného přijmout darem pozemek parc.  
č. 3181/31, parc. č. 3181/32, parc. č. 3181/3 a pozemek parc. č. 3181/34 
v k.ú. Polanka nad Odrou
• Schválilo rozpočtové opatření č. 3,5 a 6/2018
• Schválilo závěrečný účet Statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Polanka nad Odrou za rok 2017 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření městského obvodu Polanka nad Odrou za 
období 2017
• Schválilo účetní závěrku Statutárního města Ostravy – městského ob-
vodu Polanka nad Odrou za účetní období 2017
• Stanovilo počet členů zastupitelstva pro volební období 2018 – 2022 
na 15 členů

Podrobná a úplná znění usnesení rady a zastupitelstva a zápisu z jedná-
ní zastupitelstva jsou k dispozici na naší radnici.

-Z.K.-

Z jednání samosprávy městského obvodu Polanky nad Odrou                                                                               
za období od 10.05.2018 do 10.07.2018

V měsíci červenci byly vyměněny měřiče rychlosti na ul. 1.května (pod 
hasičárnou) a na ul. Ostravská. Oba stávající měřiče již nebyly z důvo-
dů poškození opravitelné. Po výměně by tak místa měla opět bezpeč-
nější, i když samozřejmě vše záleží na ukázněnosti řidičů! Ti bohužel 
nejen na těchto, ale i na dalších místech nedodržují rychlost, ale i další 
dopravní značení. V dnešním stále hustějším provozu stačí okamžik  
a neštěstí je na světě!!! Prosím dbejte pravidel a bezpečnosti na všech 
komunikacích!  Starosta

Měřiče rychlosti

-PM-



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 4

Znovuotevření Obecní kaple
Dne 25. května v rámci „Noci kostelů“ mohli občané navštívit a prohlédnout si opravenou obecní kapli na ulici 1. května v Polance nad Odrou. 
Tato kaple pochází z roku 1829. stála vedle obecního hostince, podle něj dostala pravděpodobně své jméno. Podle pověsti stojí na místě, kde byli 
za napoleonských válek pochování ruští důstojníci. Kapli prý postavili ruští vojáci a dali do ní obrázek Panny Marie Čenstochovské. V roce 1867 
byla tato kaple vysvěcena na svátek Nanebevzetí Panny Marie. Kaple v minulosti sloužila k lidovým pobožnostem, pravidelně se zvonilo ráno, v 
poledne a večer a dále pak v pátek v 15:00 hod na památku Kristovy smrti. Stejně tak se zvonilo nepravidelně na požádání při oznamování úmrtí 
spoluobčana Polanky.
V roce 2016 provedl městský obvod Polanka nad Odrou udržovací práce na tomto objektu. Byla opravena fasáda, vnitřní omítky, střešní krytina, 
byly opraveny vnitřní malby. V roce 2018 došlo k úpravě venkovního terénu u obecní kaple. Návštěvníci v rámci „Noci kostelů“ si tak mohli 
prohlédnout původní skromný vnitřní interiér – obnovený oltář se soškou madony s děťátkem, obrazy s náboženskou tématikou a prostřednictvím 
informačních panelů a letáčků, dovědět, něco o historii a současnosti kaple.        -Z.K-

Na fotografii, kterou v minulém století pořídil Jindra Vavroš,  je dolní  část  ulice  Havířská (později  přejmenované na  ulici Jaroslava  Štorkána), 
nacházející se  v části naší obce Mírová osada, dnešní mladou generací přezývané Kraví Hora.  Fotografie byla pořízena v listopadu 1965, v době, 
kdy ještě barevné fotografie prakticky neexistovaly.  Řadu let jsme se takto brodili bahnem do školy, na tramvaj, do práce, do divadla.  Až v letech 
1975-6 se na Mírovou osadu zavedl veřejný vodovod a poté byla vybudována i komunikace.   Jana Vavrošová

Polanka v proměnách času

A takto nyní vypadá moderní komunikace v téže části obce po 
současné rekonstrukci.  Najděte několik rozdílů  - je jich dost.

Jste v evidenci ÚP déle než 12 měsíců v posledních 2 letech? Potřebu-
jete změnu v profesi, ale nejste si jisti, jakým směrem se vydat? Zapojte 
se do projektu „O krok blíž“ a zlepšete své šance na získání zaměstná-
ní. Pohovory s odborníky a kariérní poradenství Vám napoví, ve které 
profesi můžete uspět, posílíte finanční gramotnost, získáte rozhled for-
mou pracovně-právního poradenství.  Můžete absolvovat rekvalifikační 
kurz, šikovné z Vás zaměstnáme. Po celou dobu Vám budou k dispo-
zici zkušení mentoři. Budete absolvovat workshopy se zaměstnavateli.  
Veškeré aktivity jsou ZDARMA. Proplácíme jízdné v plné výši!
Kontakty: 553 871 113, 739 227 247, info@rekval.cz

O krok blíž
Prezident republiky ČR vyhlásil ve Sbírce zákonů č. 85/2018 ze dne 23. 
května 2018 volby do zastupitelstev obcí, městských obvodů a měst-
ských částí ve statutárních městech a stanovil dny jejích konání a to na 
5. října (pátek) a 6. října (sobota) 2018. 
Rovněž byly vyhlášeny volby do 1/3 senátu Parlamentu ČR.  V měst-
ském obvodě Polanka nad Odrou se tedy bude volit 5. října až 6. října 
i 1. kolo senátu Parlamentu ČR. Případné druhé kolo voleb do senátu 
proběhne 12. října až 13. října 2018.

                                                                                                   -Z.K-

INFORMACE – VOLBY



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 5

Inspirujte se a nepropásněte příští ročník
Společnost OZO Ostrava letos celkovou částkou 846 500 korun podpoří devět z osmnácti projektů přihláše-
ných do tematických výzev. Oproti loňskému prvnímu ročníku jde více než dvojnásobnou investici. „Uspěly 
originální návrhy dotýkající se nejrůznějších oblastí života ve městě a přispívající k edukaci obyvatel všech 
generací. Jde o smysluplné aktivity zaměřené na zvýšení míry využívání odpadu a zvelebování životního 
prostředí,“ zdůrazňuje jednatel OZO Ostrava Karel Belda. 
Šest z vybraných projektů bylo přihlášeno do tematické výzvy Zelená pro Ostravu zaměřené na úklid, zve-
lebování, čištění nebo zkrášlování města, tři uspěly v rámci tematické výzvy Nový život starým věcem, jež 
podporuje kreativní nápady na opakované využití odpadu. 
Všechny podpořené projekty by měly být uskutečněny do listopadu tohoto roku. V prosinci je OZO Ostrava 
vyhodnotí a také rozhodne o celkové částce, kterou hodlá poskytnout v příštím ročníku tematických výzev. 
Nové výzvy pak vyhlásí v průběhu ledna 2019. Takže pokud jste se letos nestihli přihlásit, máte šanci. Envi-
ronmentálně zaměřené projekty mají zelenou!

Letos už po sedmé se naši členové ČČK zúčastnili týdenního seniorské-
ho pobytu v penzionu na slovenské straně Javorníku. Znovu se vrátili 
velice spokojeni a přivezli s sebou informaci: plánovaná letošní rekon-
strukce penzionu se časově posunula a je tedy ještě možnost využít 
dvou nově nabídnutých termínů 27. 8. – 3. 9. 2018  nebo 3. 9. – 10. 
9. 2018  k týdenní relaxaci v krásném prostředí na rozhraní Beskyd  
a Javorníků.
Zájemcům stačí zavolat na oblastní spolek ČČK v Ostravě – 596618449, 

MS ČČK v Polance informuje:
kde se dozvíte, jestli je ještě volné místo. Pak si zajedete vyplnit při-
hlášku a odevzdat peníze – 4 200 Kč členové a 4 600 Kč nečlenové.
Pokud by se z Polanky přihlásilo více osob, bylo by možné zajistit od-
jezd autobusu na Javorník přímo z Polanky.
Bližší informace vám poskytne na tel. čísle 731153460 Věra Tomáš-
ková, která je ochotna zájemcům pomoci se získáním přihlášky  
i odevzdáním peněz.

Za místní skupinu ČČK Polanka Blažena Králová

Za krásného slunečného rána  se 22.5.2018 sešlo 51 účastníků zájezdu 
na parkovišti u kina. Cílem zájezdu místní skupiny ČČK v Polance  
n. O. se stalo Staré Město u Uherského Hradiště a jeho blízké okolí. 
První zastávka byla přímo ve Starém Městě v Kovozoo. To je součás-
tí místního kovošrotu, kde z vyřazeného kovového odpadu zhotovuji  
různé sochy zvířat a také předměty pro potřeby denního života. Sou-
části areálu je i muzeum zemědělské techniky z dob našich babiček  
až do sedmdesátých let minulého století. Areál je jedinečným objektem 
v rámci České republiky i okolních států.
Po jeho prohlídce jsme se přesunuli o několik set metrů dále do  
Muzea bonsají Isibelia. Zvnějšku nenápadná budova na nepříliš vel-
kém pozemku však poskytla účastníkům zájezdu nevšední zážitek - po-
hled na krásu šlechtěné přírody, z níž některé bonsajové útvary mají až  
300 let. Z Muzea bonsají jsme odjeli na prohlídku areálu „Živá voda“v 
obci Modrá u Velehradu, kde se návštěvníkům nabízí nebývalý pohled 
na život pod hladinou rybníka. Poté nás očekával zasloužený polední 
odpočinek u společného obědu v obci Velehrad.
Kolem 15 hodiny jsme se přesunuli do obce Tupesy, kde jsme navštívili  
Muzeum tupeské keramiky. S historií vzniku tupeské keramiky nás vel-
mi poutavým výkladem seznámila vnučka zakladatele keramické dílny. 
Následně jsme se ještě jednou vrátili do Velehradu k prohlídce tamější 

ZÁJEZD  MS  ČČK  POLANKA  NAD  ODROU
baziliky, připomínající příchod mnichů Cyrila a Metoděje (Konstan-
tina) na Moravu za panování knížete Svatopluka a jejich činnost při 
vzdělávání obyvatel, včetně náboženského života. Na všech zastávkách 
byla možnost zakoupení upomínkových předmětů. Nenáročnost terénu 
navštívených míst je vhodná pro všechny věkové skupiny.
Unavení a snad i spokojeni jsme se vrátili zpět do Polanky v časných 
večerních hodinách.

Za místní skupinu ČČK Polanka n. O. - Marie Krejčí        



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 6

CHARITA OSTRAVA
Jak vypadá chudoba? Fotosoutěž!
Charita Ostrava a Armáda spásy a vyhlašují v rámci 13. ročníku Dnů 
proti chudobě v Ostravě fotosoutěž na téma: Jak vypadá chudoba?  
Zapojte se s námi do debaty o tom, jak dnes může vypadat chudoba, 
pošlete svou fotografii a vyhrajte.
Fotosoutěž „Jak vypadá chudoba?“ je určena pro amatérské fotografy  
a studenty. Každý účastník může zaslat až 3 snímky dle podmínek foto-
soutěže uvedených na webu www.ostrava.charita.cz. Porota pod vede-
ním profesionální fotografky Zuzany Samary vybere 3 nejlepší snímky, 
jejichž autoři získají dárkové poukazy. V říjnu 2018 proběhne výstava 
fotografií v hypermarketu Globus v Ostravě-Porubě. Soutěž je otevře-
na do 3. 9. 2018, snímky je možné zasílat na e-mail: alena_valkova@
armadaspasy.cz

Bratři Ebenové, P. Flámová a Camerata Janáček se sejdou, aby 
pomohli...
Benefiční koncert  Charity Ostrava - Sešli se, aby pomohli... na pod-
poru Hospice sv. Lukáše – zařízení pro lidi v závěru života proběhne 
18. 9. 2018 od 19 h v Divadle A. Dvořáka v Ostravě. Vystoupí Bratři 
Ebenové, Pavla Flámová (roz. Čichoňová) v doprovodu komorního  
orchestru Camerata Janáček.
Hospic sv. Lukáše poskytuje specializovanou zdravotní péči lidem  
v závěrečném stádiu života. Poslání hospice vychází z úcty k člověku 
jako jedinečné a neopakovatelné bytosti, je kladen důraz na komplexní 
rozměr péče a snahu o uspokojení biologických, psychologických, so-
ciálních a duchovních potřeb pacientů služby. Celý výtěžek vstupného 
na koncert bude využit na podporu provozu Hospice sv. Lukáše v rámci 
povolené veřejné sbírky.
Koncert bude moderovat Roman Pastorek. Předprodej vstupenek  
v systému Národního divadla moravskoslezského, Ostravském infor-
mačním servisu a informačních centrech měst v regionu předpokládá-
me od června 2018.

Kurz pro hospicové dobrovolníky
Charita Ostrava hledá dobrovolníky do Hospice sv. Lukáše. Smyslem 
práce hospicového dobrovolníka je poskytování pomoci lidem v závě-
ru života, doprovázení nemocného a umírajícího člověka. Dobrovolník 
může nemocnému člověku nabídnout aktivity vhodné pro společně trá-

vený čas např. povídání, čtení, hru, doprovod na vycházku apod.
Dobrovolníky odborně připravujeme, rozsah školení je 35 h teorie,  
20 hodin praxe a 3 h supervize. Po dokončení kurzu obdrží účastník 
certifikát o jeho absolvování. 
Pokud byste měli zájem se k nám připojit, kurz pro hospicové dobro-
volníky začíná ve středu 26. 9. 2018 od 16 h. 
Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovolnické hospicové centrum, Char-
vátská 785/8, Ostrava-Výškovice, (budova Hospice sv. Lukáše), Aneta 
Šimůnková, DiS.,Tel: 599 508 505, 731 625 768, e-mail: aneta.simun-
kova@charita.cz, Web: www.ostrava.charita.cz

Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí mož-
nost bezplatné účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného člověka  
v domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sestra-
mi Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout péči o člo-
věka se sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdra-
votní a sociální oblasti. Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, 
tekutiny a léky, provádět osobní hygienu či polohování, jako prevenci 
vzniku proleženin. Proběhnou také praktické ukázky. Jsou připraveny 
informace o možnostech získávání příspěvku na péči nebo využívání 
kompenzačních pomůcek, které mohou být nápomocné při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Kompenzační pomůcky je možné zapůjčit 
v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek a další 
informace můžete nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.chari-
ta.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 20. 9. 2018  
od 14.00 h v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. Anny Štefko-
vé, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: cho.hospico-
va.poradna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

Charita Ostrava hledá zdravotní sestry pro hospicové služby
Charita Ostrava nabízí pracovní místa na plné i zkrácené úvazky pro 
zdravotní sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše a Mobilním hospici 
sv. Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody. 
Podrobnější informace na webu: http://ostrava.charita.cz/volna-mista/

Je čas prázdnin a dovolených. Knihovna má pro vás připravené i na 
tyto letní měsíce akce a spoustu krásných knih. Věřím, že si léto užijete. 
Na podzim se bude knihovna stěhovat do nových prostor. O stěhování 
budete včas informováni. 
Připravujeme na červenec:
Šipkový turnaj, prázdninová soutěž pro děti, 2. 7. – 31. 8. 2018
Hurá prázdniny, soutěž pro děti, 2. 7. – 31. 8. 2018
Lovci perel, celoroční projekt na podporu čtenářství dětí
Broučci, klub pro nejmenší děti, čtvrtek 12. 7., 19. 7. od 10.00 – 11.00
Krok za krokem školním rokem, výstava: 16. 7. – 31. 8. 2018
Připravujeme na srpen:
Šipkový turnaj, prázdninová soutěž pro děti, 2. 7. – 31. 8. 2018
Hurá prázdniny, soutěž pro děti, 2. 7. – 31. 8. 2018
Lovci perel, celoroční projekt na podporu čtenářství dětí
Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 9. 8., 23. 8. 10.00 – 11.00
Klub Generace, klub pro seniory: středa 1. 8. 10.00 – 11.00 hodin 
Krok za krokem školním rokem, výstava: 16. 7. – 31. 8. 2018

Půjčovní doba knihovny:
Po:  13.00 – 18.00
Út:  8.00 – 12.00;  12.30 – 15.00
Čt: 13.00 – 18.00

Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454 
Bc. Karla Zábojová, knihovnice

Knihovna informuje

Polanský krmáš
nedele 29. července

Srdečně Vás zveme

na každoroční



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 7POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 7

Skaut Fest
V průběhu víkendu 29.6.-1.7.2018 se sešlo přes osmdesát současných 
i bývalých skautů, rodinných příslušníků a příznivců Polanského stře-
diska na Skaut festu, který byl oslavou padesátého výročí  obnovení 
skautské činnosti v Polance nad Odrou a založení samostatného středis-
ka Polanka nad Odrou (v poválečném období polanští skauti patřili pod 
středisko Svinov). Vzácným hostem přímo na tábořišti byl pan Antonín 
Řehulka, který poválečné počátky zažil a na výstavě se byli podívat  
i Drahomír Neuvirt a Alois Dluhoš, čehož si osobně velmi vážím, pro-
tože tak byly zastoupeny všechny polanecké skautské generace. 
 Na páteční táborák zavítal také Otec Alois Hurník, který vedl chla-
pecký oddíl po roce 68, a který v neděli dopoledne požehnal historický 
střediskový prapor, který nás stále doprovází. Sobotní dopoledne se 
neslo v duchu uzlovací štafety, lanového labyrintu a vaření gulášovky 
na ohni a odpoledne se pak děti i rodiny vydali na Junáckou stezku po 
okolí. Večer nás čekal špekáčkový táborák, zpívání u kytary a další 
poměrně chladná noc. Počasí ale nakonec vyšlo krásně. Po propršeném 
týdnu v pátek od rána svítilo slunce, louka i dřevo stihly vyschnout  
a mimo silného nočního větru nás netrápilo nic. Další kapky pak spadly 
až v neděli odpoledne, kdy celé tábořiště už bylo sbalené a účastníci 
byli doma, na nedělních obědech. 
 Během výstavy, hlavně v neděli dopoledne, praskala fara ve švech 
a návštěvníci mohli nahlédnout do mnohých fotoalb a starých i no-
vých kronik stejně tak, jako si mohli prohlédnout tři tématické vitríny 
s nejvzácnějšími exponáty. První byla věnována poválečným letům  
a díky okresnímu skautskému archivu v ní byl kroj a osobní věci Zdeň-
ky Neuwirthové - Plankové, včetně legitimace, buzoly, docházkové kni-

hy skautek, pokladního deníku tábora z roku 1947 a skautský klobouk 
 Milady Černínové. Vitrínu ze 60. let zdobil vlčácký kroj a legitimace 
pana faráře Zdeňka Pluhaře a doplňovala figurína s dospělým polanec-
kým krojem, včetně oddílového šátku a  90. léta reprezentoval svou  
legitimací a dokumenty Ladislav Pietruszka, vůdce oddílu skautek.  
Velmi tímto děkuji všem za zapůjčení, či možnost oskenování dobo-
vých materiálů. Díky tomuto se povedlo zmapovat skautskou historii 
na čistě polaneckých materiálech, takže výstava byla opravdu naše.
 Co nás čeká dále? 28.7 – 11.8. budeme na táboře na Slezské Hartě 
a pak 12.8-15.8 na Kutilce, táboře pro rádce a vedoucí. Na začátku září 
se nevrátí děti jen do školy, ale sejdeme se také na schůzkách a vyra-
zíme vstříc novým dobrodružstvím. Rádi mezi sebou uvítáme zájemce 
ve věku 5 – 15 let. Nábor nových členů proběhne formou zábavného 
odpoledne pro širokou veřejnost. Pravděpodobně se uvidíme v pátek 
7. 9. 2018 odpoledne v blízkosti klubovny v areálu Dělnického domu. 
Bližší informace naleznete zavčas na facebooku Skaut Polanka, webu 
www.skautpolanka.cz a na vývěskách.
 Máme v plánu zachovat letošní družinový systém. Holky se schá-
zejí každé úterý, předškoláci ve čtvrtek a kluci každý pátek. Schůzky 
začínají okolo 16. hodiny a trvají zpravidla 90 minut. Kromě pravidel-
ných schůzek jezdíme také na řadu výprav a jiných zajímavých akcí. 
Vyvrcholením skautského roku je společný tábor. Jsme otevřeni všem 
novým zájemcům, takže se vůbec neboj přijít a zažít s námi zábavu  
a dobrodružství.
 Mgr. Veronika Gadulová 

Žena, vůdkyně střediska

Uplynulý školní rok proběhl především díky vstřícnosti vedení a za-
městnanců základní školy a jejich spolupráci s našimi zaměstnanci 
velmi dobře. Během prvních týdnů září 2017 jsme doladili vzájemné 
fungování pod jednou střechou a naše práce tak mohla pokračovat. 
S časem letních prázdnin se přiblížil čas návratu naší školy do svého 
sídla ve „staré škole“. Ta prošla rozsáhlou rekonstrukcí a nyní práce  
v budově pokračují na plné obrátky. Školní rok 2018/2019 pro nás bude 
znamenat opět změnu prostředí. První týden v září proběhne především 
organizační činnost ZUŠ. Budeme s žáky (zatím ještě v budově základ-
ní školy) plánovat rozvrhy na nový školní rok, přivítáme nejen nové 
žáky prvních ročníků, ale také nově nastupující žáky přípravné hudební 
výchovy (PHV) a přípravné výtvarné výchovy (PVV). Na žáky PHV 
bude čekat paní učitelka Simona Pěčková (ve dvoraně) a na žáky PVV 
pan učitel Zdeněk Kus (ve třídě výtvarné výchovy v prvním patře). 
Zahajovací setkání ZUŠ proběhne po zahájení školního roku ZŠ, tedy 
3. září 2018, přibližně v 8:45. V následujícím týdnu proběhne stěhování 
vybavení ZUŠ do zrekonstruované budovy a od 15. září by již měla 
výuka probíhat v „nových“ prostorách „staré“ budovy. Naše škola bude 
sídlit v nejvyšším podlaží. 

Letní prázdniny v ZUŠ H. Salichové
Věřím, že neobvyklý začátek školního roku nebude mít negativní vliv 
na další průběh výuky a vše proběhne hladce. Čekají nás krásné nové 
třídy a opět lepší dostupnost přímo u zastávky MHD.
Za ZUŠ Vám přeji krásný zbytek léta a těším se na spolupráci ve škol-
ním roce 2018/2019.

Mgr.art. Petr Kotek
ředitel ZUŠ H. Salichové

Vedení Základní školy Heleny Salichové 
v Polance nad Odrou oznamuje, že zahá-
jení školního roku 2018/2019 se uskuteč-
ní v pondělí 3.září 2018 v 8.00 hodin.
Prvňáčci s rodiči budou slavnostně při-
vítáni ve dvoraně školy v budově A.

S pozdravem RNDr. Josef Teper, ředitel



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 8

Turnaj Polanka CUP po dvacáté čtvrté
Druhý červnový víkend je již tradičně  
v naší obci ve znamení mládežnické 
házené. Letošní turnaj byl z důvodu 
omezených ubytovacích kapacit vyhlá-
šen pouze pro tři žákovské kategorie 
(do 11 let, do 13 let a do 15 let). 
Nabitý program turnaje se odehrával 
především v areálu základní školy, 
kde v pátečním podvečeru proběhlo 
slavnostní zahájení včetně nástupu zú-
častněných 52 družstev z 25 klubů z tu-
zemska a Slovenské republiky. Součas-
ně byla vylosována turnajová tombola  
o připravené sportovní ceny, mezi které 
patřily mimo jiné i hodnotné dary spor-

tovního partnera turnaje firmy SALMING. Druhý turnajový den byl 
poznamenán částečnou nepřízní počasí a připravený program včetně 
dětského dne byl z tohoto důvodu značně omezen, ale i přesto byla 
sobota zakončena hudebním doprovodem a ohňovou šou. Nejmladší 
účastníci měli možnost ve stejnou dobu shlédnout animované filmové 
představení v místním kině.
Přestože byl letošní, již 24. ročník, ovlivněn proměnlivým počasím, 
všichni účastníci a zejména ti úplně nejmenší si z deště nic nedělali  
a zvládli svá utkání obdivuhodně, s velkým zaujetím pro hru a nadše-
ním.
Sportovní část probíhala po tři dny na několika druzích povrchů. Na pů-
vodně škvárovém fotbalovém hřišti byl opět instalován povrch z umělé 
trávy, na kterém vznikly tři házenkářské hrací plochy. Velký dík tedy 
patří členům fotbalového klubu za pomoc při přípravě těchto sporto-
višť. Hru na tomto neobvyklém povrchu si vyzkoušely zejména katego-
rie mladších a starších žáků. Krásné souboje byly k vidění také na obou 
hřištích v areálu Dělnického domu a ve sportovní hale. Různorodost 
hracích povrhů je součástí turnaje a učí mladé hráče přizpůsobit svou 
hru podmínkám daného hřiště.
V nedělním dopoledni se ve sportovní hale odehrávala finálová utkání, 
která proběhla za bouřlivé atmosféry ve zcela zaplněné sportovní hale. 
Turnaj byl ukončen těsně po nedělním poledni odměněním vítězných 
družstev a dekorováním nejlepších jednotlivců. Ceny a poháry předali 
společně s panem starostou Pavlem Bochniou také hráči mistrovské-
ho družstva HCB Karviná, vítěze letošního ročníku extraligy házené 
mužů.
Při závěrečném bilancování letošního turnaje uvádíme, že počet účast-
níků přesáhl 800 osob, přes 50 pořadatelů, zapisovatelů a rodičů na-

šich hráčů. V průběhu tří dnů bylo odehráno 176 zápasů, které řídilo  
25 rozhodčích. 
Jako pořadatele nás velmi těší, že má turnaj své stálé příznivce, tzn. 
družstva, která se k nám do Polanky pravidelně již mnoho let každoroč-
ně vracejí, ale také nováčky, kteří byli na setkání mladých házenkářů 
letos poprvé. 
Věříme, že se nám povede tento turnaj uskutečnit i příští rok a důstoj-
ně završit první čtvrtstoletí existence turnaje. Rádi bychom na tomto 
místě poděkovali za dobrou práci všem pořadatelům, organizátorům, 
sponzorům a dalším dobrovolníkům, kteří se podíleli na zajištění chodu 
turnaje a za finanční i materiální pomoc našim partnerům městskému 
obvodu Polanka nad Odrou, Statutárnímu městu Ostrava, Moravsko-
slezskému kraji a Základní škole Heleny Salichové.
Při závěrečném hodnocení uplynulé sezony 2017/2018 můžeme kon-
statovat, že se turnaj Polanka CUP 2018 se vydařil a celkově se jednalo 
o jednu z těch výsledkově lepších sezon. Mladší žáci se umístili v kraj-
ské soutěži na stříbrné příčce, starší žáci se poprvé účastnili celostátní 
žákovské ligy (13. místo z 25 družstev), dorostenci ukončili sezonu na 
pátém místě ve druhé lize a muži zůstali ve druhé lize těsně pod medai-
lovými pozicemi (4. místo). 
Podrobné informace uvádíme na našich webových stránkách www.ha-
zena-polanka.cz a www.polankacup.cz. Příjemné prožití prázdnin přejí 
házenkáři z SK Házená Polanka nad Odrou, z.s.

Družstvo mladších žáků s trenérkou Petrou Zeleňákovou



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 9

Fotbalový klub SK Polanka nad Odrou, z.s.
Soustředění mládeže
I letos se od 11. 8. do 17. 8. 2018 naše mládež zúčastní fotbalového soustředění ve Veřovicích v Beskydech. Soustředění proběhne opět v místní  
Orlovně, kde bude zajištěno ubytování, stravování a tréninkové jednotky. Momentálně máme přihlášeno asi 25 dětí, o které se budou starat 3 tre-
néři, kuchař a zdravotník. Součástí soustředění jsou výjezdy na kolech na nedaleké fotbalové hřiště, výšlapy na místní vrcholy (Javorník), různé 
mimofotbalové aktivity (tenis, ping pong, deskové hry, olympiáda, stezka odvahy, opékání párků, apod.) a v případě příznivého počasí pak odrea-
gování na místním venkovním koupališti.  Za FK SK Polanka Jakub Kaluža 

Datum a čas Domácí Hosté
04.08.   17:00 Háj ve Slezsku Polanka
12.08.   17:00 Polanka Oldřišov
18.08.   17:00 Dolní Datyně Polanka
26.08.   17:00 Polanka Krnov
29.08.   17:00 Polanka Český Těšín
02.09.   16:30 Frenštát p. R. Polanka
09.09.   16:00 Polanka Břidličná
15.09.   16:00 Brušperk Polanka

Datum a čas Domácí Hosté
23.09.   16:00 Pustá Polom Polanka
30.09.   15:30 Polanka Hlubina
06.10.   15:00 Šenov Polanka
14.10.   15:00 Polanka Čeladná
20.10.   14:00 Bílovec Polanka
28.10.   14:00 Polanka Stará Bělá
03.11.   14:00 Loko. Petrovice Polanka
11.11.   13:30 Polanka Háj ve Slezsku

Rozpis utkání v kopané - muží A

Začátkem června nás reprezentovali na turnaji v nohejbalu naši nejlepší hráči vedeni Jirkou Steckerem. Turnaj pořádala Plesná a odehrál se v Horní 
Lhotě. Naši borci obsadili čtvrté místo a v celkovém pořadí jsme pololetí ukončili na krásném druhém místě.  Náskok do druhé poloviny her je sice 
super, ale v dalších disciplínách nás ještě čeká vzduchovka, horská kola, lukostřelba, požární útok a fotbal. Střelci z luku, vzduchovky a cyklokro-
saři hlaste se! Přejeme všem sportovcům krásnou dovolenou a děkujeme za jejich čas, který věnovali a budou věnovat reprezentování naší obce. 

Za ŠKSK Martin Sýkora

Polovina Vesnických sportovních her je za námi

9. září 2018 ml. žáci 9:00 Sokol Ostrava
9. září 2018 st. žáci 10:30 Sokol Ostrava
9. září 2018 muži B 12:00 Sokol Trnávka
16. září 2018 ml. žáci 9:00 SKP Fr.-Místek 
16. září 2018 st. žáci 10:30 SKP Fr.-Místek 
16. září 2018 muži B 12:00 Házená Paskov
22. září 2018 mladší dorci 15:00 Rožnov p. R.
22. září 2018 muži A 17:00 Rožnov p. R.
30. září 2018 ml. žáci 9:00 HCB Karviná
30. září 2018 st. žáci 10:30 HCB Karviná
30. září 2018 ml. dorci 12:30 Cement Hranice
30. září 2018 muži A 14:30 MHK Karviná
30. září 2018 muži B 16:30 TJ TŽ Třinec

14. říjen 2018 mladší dorci 12:30 Sokol Luhačovice
14. říjen 2018 muži A 14:30 Sokol Luhačovice
14. říjen 2018 muži B 16:30 Sokol Klimkovice
21. říjen 2018 minižáci 8:30 turnaj
1. listopad 2018 st. žáci 18:00 Kopřivnice
4. listopad 2018 ml. dorci 14:30 TJ Nový Jičín
4. listopad 2018 muži 16:30 KH Z Vsetín
11. listopad 2018 ml. žáci 9:00 Sokol Trnávka
11. listopad 2018 st. žáci 10:30 SK Opava
17. listopad 2018 mladší dorci 15:00 HC Zlín
17. listopad 2018 muži 17:00 Fatra Napajedla
2. prosinec 2018 mladší dorci 14:30 HK Bystřice p. H.
2. prosinec 2018 muži A 16:30 SKP Fr.-Místek B 

Rozpis utkání v házené - podzim 2018



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 10



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 11

KOSMETIKA ALENA  PROGRAM KINA NA SRPEN A ZÁŘÍ 2018
Úterý 21.08. 
Dvě nevěsty jedna svatba  
nevhodný mládeži do 12 let
Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako 
úspěšná televizní moderátorka, ale ve vztazích 
má dar přitahovat samé blbce. Naopak její sestra 
Karolína už toho pravého našla a plánuje svatbu. 
Právě kvůli tomu Marie přijíždí po dlouhé době 
za rodinou na návštěvu do své rodné vesničky. 
Doma potkává svou dávnou lásku, Jiřího. Během 
pár okamžiků je jasné, že jejich city nejsou minu-
lostí. Jenže celá věc má jeden velký háček. Právě 
Jiří je snoubencem její sestry. 
Začátek v 19 hodin 
(délka 89 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 28.08.
Tátova volha    
mládeži přístupno
Kostýmní výtvarnice Eva nečekaně ovdově-
la.  Ludvík se jí ani nestačil svěřit s tím, že kro-
mě jejich dcery Terezy, má ještě stejně starého  
nemanželského syna. Eva je rozhodnutá nečeka-
né odhalení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které 
se vlastní život sype pod rukama, se k přízraku 
nevlastního bratra upne. Společně s matkou  
se vydávají Ludvíkovým veteránem volha GAZ 21 
po stopách jeho bývalých milenek a přátel aby  
o tajemství zjistily víc..
Začátek v 17 a 19 hodin   
(délka 90 min.,vstupné 80,- Kč)
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN ZA 
SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 04.09. 
Sherlock Koumes   
mládeži přístupno
Kdo by chtěl, proboha, krást trpaslíky? Je to sku-
tečně praštěná otázka, pokud ovšem taky nejste 
sádrová ozdoba nějaké zahrádky a nejde vám 
tím pádem o kejhák. Naštěstí se po okolí potu-
luje jistý detektiv Sherlock, který se do řešení 
téhle záhady pustí s nasazením sobě vlastním.  
Škoda jen, že je taky ze sádry. Animovaná kome-
die Sherlock Koumes volně navazuje na úspěšnou 
trpasličí shakespearovskou adaptaci Gnomeo  
a Julie, jen žánr romantického dramatu nahrazuje 
detektivkou. Gnomeo a Julie mají po líbánkách 
a jejich vztah přirozeně trochu vystřízlivěl. Navíc 
se s hromadou dalších trpaslíků přestěhovali do 
zahrádky v centru Londýna a jsou z toho všeho 
lehce vystresovaní…
Začátek v 18 hodin   
(délka 86 min., vstupné 70,- Kč)

Neděle 16.09.  
Nedělníček-pro nejmenší diváky
mládeži přístupno
Začátek v 10 hod.    
(délka 65 min.,vstupné 40,- a 20,- Kč)  

Úterý 18.09. 
Kazišuci    
nevhodný mládeži do 15.let
Když si budete chtít prvně zasexovat a ještě ne-
jste úplně dospělí, asi byste to neměli troubit do 
světa, ani na ty internety. Nikdy totiž nevíte, kdo 
se o tom dozví a jak s touhle informací naloží. Ve 
všech směrech odvážná komedie Kazišuci může 
v tomhle směru působit jako ideální odstrašující 
případ. V té záměr svých dětí odhalí jejich rodiče, 
kteří se v důsledku toho vydají na válečnou stez-
ku, jejímž cílem je jediné – zachování panenství 
svých dcer za každou cenu. Že reagují přehnaně, 
se ani nemůžete divit. 
Začátek v  19 hodin    
(délka 102 min.,vstupné 80,- Kč)

Úterý 25.09.
Tvář vody    
nevhodný mládeži do 15.let
V utajované americké vládní laboratoři probíha-
jí experimenty s podivuhodným obojživelným 
monstrem nalezeným v Amazonii. Ví se o něm 
velmi málo – domorodci jej uctívali jako boha, 
může dýchat na vzduchu i pod vodou, podobá se 
člověku a je považován za nebezpečného tvora. 
V laboratoři jej drží a bezohledně zkoumá am-
biciózní vládní agent Richard Strickland. Zachází  
s ním spíše jako s biologickým materiálem než  
s živou bytostí. Jeho experimenty neberou ohle-
dy na to, zda objekt zkoumání zůstane naživu.  
Ve stejné laboratoři pracuje němá uklízečka Elisa 
a když se náhodou střetne s uvězněným stvoře-
ním, dokáže s ním navázat takovou komunikaci, 
k níž není potřeba žádných slov minulého století, 
neobejde se to bez účasti sovětských špiónů. 
Začátek v 19 hodin    
(délka 123 min., vstupné 80,- Kč) 

Polanka nad Odrou je moderním předpolím nedaleké Ostravy. Občané přispívají k jejímu vzhledu péčí o svá obyd-
lí, o své zahrady. Obec samotná se rovněž stará o spokojenost obyvatel s prostředím, kde trávíme podstatnou část svého živo-
ta. Ale jako to bývá, vždy se najde něco /někdo/, co do krásného obrazu vpašuje černou kaňku. A tou je bezesporu Zámecký ryb-
ník. Správa naší obce investovala do úpravy jeho okolí, lemují ho moderní lavičky, na nichž by se tak krásně dalo spočinout  
a kochat se pohledem na svěží přírodu. Ovšem co se týká rybníka samotného, tak tam iluze končí. Hladina je zaneřáděná spadanými větve-
mi i celými stromy, rybník řadu let nebyl čištěn, takže výška hladiny se stále snižuje a dnes je zasažena sinicemi natolik, že je kupodivu, jak 
tam může rybí obsádka vůbec přežívat. Není divu, že místo vůně čisté rybniční vody se do okolí line smrdutý zápach. Však také na lavičkách 
nikdo nesedává. Renovovaný kostel svaté Anny tak shlíží na zanedbané místo, na tu černou kaňku, která kalí obraz pohody a krásy. Spolu  
s ruinou bývalého zámku je Zámecký rybník důkazem úpadku některých vlastnických vztahů.
Nezbývá než položit upravenou otázku pana Nerudy: „Co s tím???“            Š. Neuwirth

NÁZOR OBČANA: OSTUDNÉ MÍSTO UPROSTŘED OBCE

Promítání filmů je dotováno z rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou
www.retro-star.cz

Úterý 11.09. 
Tlumočník    
nevhodný mládeži do 12 let
Hlavními hrdiny svérázné roadmovie jsou dva 
staří páni, kteří cestují napříč Slovenskem, aby 
poznali pravdu o vlastní minulosti.  Během cesty 
se dostávají do bizarních situací, potkávají rozma-
nité lidi a postupně si skládají mozaikovitý obraz 
světa, který se navenek mění, ale v hloubce ukrý-
vá nevyřešené konflikty. Díky poznání života toho 
druhého, začínají chápat vlastní činy a přehodno-
cují i svou identitu. 
Začátek v 17 a 19 hodin   
(délka 113 min.,vstupné 80,- Kč)
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN ZA 
SNÍŽENÉ VSTUPNÉ



UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE BUDE 10.9.2018
POLANKA NAD ODROU POLANSKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku - Vydává městský obvod Polanka nad Odrou ve spolupráci se Šmíra-Print s.r.o. e-mail: tisk@smira-print.cz - 

Vychází jako občasník pod ev. č. MK ČR E 15249 - Redakční rada: Ing. Jan Rädisch, Jarmila Planková, Mgr. Jarmila Stillerová - Příspěvky můžete zasílat na e-mail: zpravodaj@polanka.cz.
Preferujete-li tištěnou formu nebo chcete inzerovat, doručte příspěvky na adresu ÚMOb Polanka nad Odrou, 1. května 1, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, tel.: 599 425 101.  
Kontaktní údaje pro zadávání inzerce: Bc. Leona Kalužová, e-mail: lkaluzova@polanka.ostrava.cz, tel.: 599 425 104. Grafika: Pavel Galla - šmíragroup a.s., Tisk: Grafico a.s.

Ji
ž 

s 
ví

ce
 ja

k 
de

se
ti

le
to

u 
zk

uš
en

os
tí

 
re

al
iz

uj
em

e 
na

ši
m

 k
lie

nt
m

 
sn

y 
v 

ob
la

st
i s

ta
vb

y 
a 

by
dl

en
í. 

Sa
m

oz
ej

m
os

tí
 je

 s
po

lu
pr

ác
e 

s 
ar

ch
it

ek
ty

 a
 d

es
ig

ne
ry

, k
te

í v
ám

 
vy

tv
o

í v
iz

ua
liz

ac
i a

 v
 n

ep
os

le
dn

í 
ad

 s
 r

ea
liz

a
ní

m
i 

 r
m

am
i.

O
BK

LA
DY

, D
LA

ŽB
Y,

 S
AN

IT
A,

 N
ÁB

YT
EK

 A
 D

O
PL

KY
.

PO
RA

DÍ
M

E 
I Z

RE
AL

IZ
UJ

EM
E.

Dá
m

e 
va

ší
 k

ou
pe

ln
 s

ty
l!

w
w

w
.d

ip
ro

-k
ou

pe
ln

y.
cz

 •
 o

st
ra

va
@d

ip
ro

-k
ou

pe
ln

y.
cz

P R O N A J M E M E
Nebytový prostor v centru Polanky

Janovská 333/7 
- prostory současné knihovny

Předpokládaný pronájem 
- od konce roku 2018

Info v Pohostinství U Friedlů 
mob. 604 578 820

OČKOVÁNÍ PSŮ 8. září 2018

Cena:

Vzteklina: 100 Kč

Kompletní: 250 Kč

Parkoviště za Atlasem

U kina

Janová

08:30 – 09:30 hod.

09:30 – 10:30 hod.

10:30 – 11:00 hod.


